
 

 

UCHWAŁA NR LIX/624/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/535/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/535/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2022 r. poz. 560), zwanej dalej „uchwałą budżetową”, 

wprowadza się następuje zmiany: 

1. w § 1 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 9.539.210,43 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 2.617.622,69 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę 6.921.587,74 zł 

2) Zwiększa się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 8.508.440,09 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 8.508.440,09 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę     - 

3) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 165.222.033,53 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 163.187.048,53 zł 

b) dochody majątkowe 2.034.985,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w § 1 w ust 2: 

1) Zmniejsza się środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 638.210,43 zł 

2) Środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych po zmianie wynoszą 

1.918.049,04 zł. 

3. w § 2 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 10.033.891,38 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 3.601.272,98 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 6.432.618,40 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 8134



2) Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 4.300.157,40 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 4.203.480,56 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 96.676,84 zł 

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 186.818.448,51 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 159.512.254,01 zł 

b) wydatki majątkowe 27.306.194,50 zł, zgodnie z załącznikiem 2 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. w § 2 w ust. 2: 

1) Dokonuje się zmiany w wydatkach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

2) Zmienia się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t., zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. W § 9: 

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

a) zmniejsza się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę  23.700,00 zł, 

b) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę  13.000,00 zł, 

c) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 5.182.079,66 zł, 

d) zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 116.842,00 zł, 

e) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę  117.038,00 zł, 

f) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 9.398.011,85 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. w § 5: 

1) Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 4.692.137,64 zł. 

2) Deficyt budżetu gminy po zmianie wynosi 21.596.414,98 zł i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytu na rynku krajowym w kwocie 11.000.000,00 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2.045.059,78 zł 

oraz przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 8.551.355,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

7. w § 6: 

1) Zmniejsza się kwotę planowanych przychodów o kwotę 4.702.963,64 zł. 

2) Łączna kwota planowanych przychodów po zmianie wynosi 23.820.914,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

8. W § 8: 

1) Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 4.000.000,00 zł. 

2) Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek po zmianie wynosi: 13.000.000,00 zł, w tym: 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 2.000.000,00 zł. 

9. w § 12: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 

74.726,00 zł. 

2) Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi po zmianie w kwocie 8.742.457,00 zł, 

przeznacza się na sfinansowanie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8134



10. w § 13: 

1) Zmienia się plan wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

11. W § 15: „Upoważnia się Burmistrza do:” ust. 1 „zaciągania kredytów i pożyczek:” pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: „o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

do wysokości 11.000.000,00 zł”. 

12. Dokonuje się zmiany w planie dochodów oraz wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2022” 

zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2022” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - „Przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2022” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2022” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - „Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 

roku” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie dotacji udzielanych w 2022 roku z budżetu 

jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - „Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej - „Dochody z opłat zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami ” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej - „Zestawienie planu wydzielonego rachunku dochodów oraz 

wydatków nimi finansowanych w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. W uchwale nr LVI/609/2022 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały XLII/535/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 dodaje się ustęp 11 o następującej treści: 

„§ 10. otrzymuje brzmienie: Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz niewykorzystane środki z 2021 rok pochodzące z wpływów za wydanie zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w łącznej kwocie 1.701.901,63 zł, przeznacza się na realizację 

zadań określonych w: programie rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 1.545.304,60 zł 

oraz programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 156.597,03 zł”.. 

2. załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 8134



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 8134


		2022-11-21T11:08:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




